INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Gasto por Categoria Programatica

Del 01 enero al 30 de junio de 2021
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Concepto

Egresos

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provisidn de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento v evaluacidn de
politicas publicas
Promocidn y fomento
Regulacion y supervision
Funcicnes de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversicn

Administrativos y de Apoyo
Apovyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento

de la gestidn
Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién

jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones z la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversidén y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y

ahorradores de la banca A
Adeudos de ejercicios fiscal}j@?feﬁ%s

163,066,971.82
88,970,435.00
74,096,536.82

0.00
0.00
0.00

163,066,971.82
88,970,435.00
74,096,536.82

62,268,787.81

61,876,062.76

33,611,529.04
28,657,258.77

33,418,578.44
28,457,484.32
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100,798,184.01
55,358,905.96
45,4329,278.05

Total del Gasto A~ 1Y

$163,066,971.82

$0.00

$163,066,971.82

$62,268,787.81

$61,876,062.76

$100,798,184.01

"Bajo profest

DR. OSCAR ARMENGOL GUERRA CORZA

DIRECTPR GENERAL
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C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
ENCARGADA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO




