

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS



Gasto por Categoría Programática

Del 01 enero al 30 de junio de 2021

18

ITEA
INSTITUTO TAMAULIPECO
DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	163,066,971.82	0.00	163,066,971.82	62,268,787.81	61,876,062.76	100,798,184.01
Sujetos a Reglas de Operación	88,970,435.00	0.00	88,970,435.00	33,611,529.04	33,418,578.44	55,358,905.96
Otros Subsidios	74,096,536.82	0.00	74,096,536.82	28,657,258.77	28,457,484.32	45,439,278.05
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos						
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	\$163,066,971.82	\$0.00	\$163,066,971.82	\$62,268,787.81	\$61,876,062.76	\$100,798,184.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. OSCAR ARMENGOL GUERRA CORZA
DIRECTOR GENERAL

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
ENCARGADA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

C.P. E. LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA
DIRECTORA DE PLANEACION